A quām de majori ecclesia congregations pede nudo, exemplo Ninivitarum armati humilitate, et adjunctis sibi penitentiæ copiis, ut congrederentur, inquam, et vincerent.... Dato igitur signo à sacerdote, ut precibus (** jam hora est*, inquit) gaudiō vastanti occurserent et concurrerent ; tum verò dimittunt habenas lacrymis, et clypeo protento fidei, forti ardore insistunt, et clamor eorum ascendit ad cœlum , et ecce adest in auxilium imperiosa Regina et Domina Angelorum , trahens secum fortia agmina cœlestium spirituum. Quod ne cui mirum videatur ; præcursor ejus adventū tam magnus tremor ecclesiam implevit, ut terræ motum esse factum, aut ecclesiam à fundamentis concussam arbitrantes omnes fugerent, et anticipasse ostia et exitus tardum singulis videretur. Reverentiam enim tantæ potentiae elementa et mentes hominum sentire debebant, et à facie divinæ virtutis mortalia corda percelli. Ubi verò nihil adesse periculi senserunt, reversi in se, omnem ardorem languentium extinctum, et omnem dolorem consopitum celerrimā suavitate (a) collatā inveniunt. Quorum ergo gemitus dolentium intolerabiles modò erant, præ subita liberatione nunc emitunt infinitas voces lœticiæ ad cœlum, et cunctis ibi exultantibus populis laudeset lacrymæ et gratiarum actiones per reliquum diei non videbantur posse finiri.

ib. quia.

B Anno igitur ab incarnat. Domini m c x x i, die Lucæ evangelistæ, non dignatus est Deus iterum glorificare nomen suum etiam in usitato miraculo. Papa Innocentius ab æmulo suo Româ pulsus, ab ecclesiis cisalpinis et Regibus et Principibus terræ honorifice susceptus, monasterium S. Medardi Suessionensis, quod est trans fluvium situm, recens (b) dedicaverat : ad quam solemnitatem tanti populi frequentia conveenerat, quod facile edici non potest , tam gratiæ dedicationis, quām ut vota et preces B. Virgini Dei genitrici Mariæ in ecclesia ejus persolverent.

Num. 23.

C (a) *Suavitate*, sic ms. cum ed.; legendum tamen videtur, *sanitate*. Illum curationis modum non minus testatum faciunt , præter chronographorum turbam, scriptores fide digni, Anselmus Gemblac. Sigelberti continuator ad annum 1129; Godfridus Vosiensis ad an. 1094; Gauthierius monachus Cluniac. apud Labbeum , t. I Biblioth. MSS., pag. 630, qui ingenuè fatetur se nequam oculi proprii hæc asperisse, sed ab uno venerabili

Goffrido Carnotensi episcopo et A. S. legato, in conventu nobilium personarum referente, cognovisse : sed etiam Lambertus Atrebatis episcopus, referente Miræ in notis ad Anselmum Gemblac, ubi cereorū jugiter absque sui diminutione ardentium, qui in Belgio religiose asservantur, originem investigavit.